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Auf der Grundlage der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO) § 4 und 
des Sächsischen Kommunalabgabengesetzes (SächsKAG) § 9 hat der Stadtrat der Stadt 
Neustadt in Sachsen am 26. November 2003 folgende Neufassung der Satzung 
beschlossen: 
 
 

§ 1 
Gebührenerhebung, Geltungsbereich 

 
Das Heimatmuseum Neustadt ist eine öffentliche Einrichtung. Grundsätzlich steht es 
jedermann zur Verfügung. Seine Benutzung ist entsprechend dieser Satzung 
gebührenpflichtig, soweit nichts anderes bestimmt ist. 
 
 
 

§ 2 
Gebührenschuldner 

 
Gebührenschuldner ist der Benutzer des Heimatmuseums. 
 
 

§ 3 
Entstehung, Fälligkeit, Zahlung der Gebühr 

 
1. Die Gebühren entstehen mit der Benutzung des Heimatmuseums sowie der  
    Erlaubniserteilung. 
 
2. Eintrittsgebühren sowie Gebühren für Foto- und Videoerlaubnisse sind vor der  
    Museumsbesichtigung zu zahlen. Die sonstigen Gebühren werden nach Abschluss der  
    Inanspruchnahme des Museums fällig. 
 
 

§ 4 
Gebühren 

 
1. Eintrittsgebühren 
 

- Erwachsene           2,00 € 
- Ermäßigte: Kinder ab 6 Jahre, Schüler,       1,00 € 

       Sozialhilfeempfänger 
 

- Familien:   Erwachsene mit 2 Kindern und mehr      5,00 € 
 
- Führung:    zuzüglich zum Eintrittspreis pro Gruppe   10,00 € 

 
 

- Führung von Schulklassen der in der Trägerschaft 
der Stadt Neustadt befindlichen Schulen: je Schüler/Lehrer    0,50 € 

 
- Sonderveranstaltungen:  Es werden gesonderte Entgelte in 

    Abhängigkeit des Kostenaufwandes 
    erhoben. 

 
 

. . . 
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- Freier Eintritt:    Kinder bis zum 5. Lebensjahr, Schulklassen der 
in Trägerschaft der Stadt Neustadt befindlichen Schulen, 
berechtigte Personen, z.B. Fachkollegen, 

   Journalisten, Mitglieder des Freundeskreises 
 
2. Video- und Fotoerlaubnis 
 

- Fotoerlaubnis für private Zwecke        2,00 € 
- Videoerlaubnis für private Zwecke        5,00 € 

 
 
3. Nutzung von Repros 
 

- Erlaubnis zur Veröffentlichung von Reproduktionen 25,00 €/  
in Büchern, Kalendern und anderen Publikationen    Repro 

 
 
 

§ 5 
In-Kraft-Treten 

 
Die Neufassung der Satzung tritt am 1. Januar 2004 in Kraft. Zum selben Zeitpunkt tritt die 
Satzung über die Gebühren des Heimatmuseums Neustadt in Sachsen vom 26. September 
2001 außer Kraft. 
 
 
 
Neustadt in Sachsen, 26. November 2003 
 
 
 
Grützner 
Bürgermeister 
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Hinweis nach § 4 Abs. 4 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen 
(SächsGemO) 
 
 
Nach § 4 Abs. 4 Satz 1 SächsGemO gelten Satzungen, die unter Verletzung von Verfahrens- 
und Formvorschriften der SächsGemO zustandegekommen sind, ein Jahr nach Ihrer 
Bekanntmachung als von Anfang an gültig zustandegekommen. 
 
Dies gilt nicht, wenn 
 
1. die Ausfertigung der Satzung nicht oder fehlerhaft ist,# 
 
2. Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzungen, die Genehmigung oder die 

Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind, 
 
3. der Bürgermeister dem Beschluss nach § 52 Abs. 2 SächsGemO wegen  
 Gesetzwidrigkeit widersprochen hat, 
 
4. vor Ablauf der in § 4 Abs. 4 Satz 1 SächsGemO genannten Frist 
 

a) die Rechtsaufsichtsbehörde den Beschluss beanstandet hat oder  
b) die Verletzung der Verfahrens- oder Formvorschrift gegenüber der Gemeinde 

unter Bezeichnung des Sachverhaltes, der die Verletzung begründen soll, 
schriftlich geltend gemacht worden ist. 

 
 
Ist eine Verletzung nach den Ziffern 3 oder 4 geltend gemacht worden, so kann auch nach 
Ablauf der in § 4 Abs. 4 Satz 1 SächsGemO genannten Frist jedermann diesen Verletzung 
geltend machen. 
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